
 Zápis do 1. ročníku 

Základní školy a Mateřské školy Ohrobec, příspěvkové organizace 

pro školní rok 2025 / 2026 
 

                   KDY: 23. 4. od 14:00 do 17:00 – tento den bude k dispozici speciální pedagog 

                             24. 4. od 14:30 do 16:00 – tento den bude k dispozici školní psycholožka 

                   KDE: v budově základní školy, V Dolích 5, 252 45 Ohrobec 
 

 

Zápis je povinný pro: 

 - děti, které k 31. 8. 2025 dosáhnou 

    věku šesti let  

- děti po odkladu povinné školní docházky 

 

 

Kritéria pro přijetí:  

1) děti s trvalým bydlištěm v katastru obce Ohrobec  

V případě, že o přijetí k základnímu vzdělávání žádá více dětí s trvalým bydlištěm v obci Ohrobec, než je 
kapacita školy, využije ředitel transparentního losování dle doporučení veřejného ochránce práv k 
rovnému přístupu k povinné školní docházce Sp. zn.: 14/2017/DIS/VB. 

2) děti, které nemají trvalé bydliště v obci Ohrobec, budou přijímáni v případě volné kapacity školy  

V případě, že o přijetí k základnímu vzdělávání žádá více dětí splňující daná kritéria, než je kapacita školy, 
využije ředitel transparentního losování dle doporučení veřejného ochránce práv k rovnému přístupu k 
povinné školní docházce Sp. zn.: 14/2017/DIS/VB.  

 

Předpokládaný maximální počet přijímaných žáků do 1. ročníku pro školní rok 2025 / 2026 je 20. 
 

Odklad povinné školní docházky: 

Není-li dítě po dovršení šestého roku věku tělesně nebo duševně přiměřeně vyspělé, může zákonný 
zástupce podat žádost o odklad povinné školní docházky (je třeba podat i žádost o přijetí k základnímu 
vzdělávání).  

K žádosti o odklad školní docházky zákonný zástupce dokládá: 

• doporučení školského poradenského zařízení (PPP nebo SPC) 

• doporučení odborného lékaře nebo klinického psychologa 
 

Co je třeba udělat k řádnému zapsání dítěte: 

1) přihlásit se k zápisu přes webové stránky školy od 1. 4. 2025 do 22. 4. 2025 (odkaz ZDE),                    
kde si zároveň zarezervujete čas zápisu a bude vám vygenerováno registrační číslo dítěte  

2) ve zvolený termín přijít i s dítětem do ZŠ  
3) vzít potřebné dokumenty: OP zákonného zástupce + rodný list dítěte (v případě cizince pas) 
4) v případě odkladu povinné školní docházky také vyjádření ŠPZ a lékaře (viz odklad školní docházky) 

Výsledky zápisů: 

Od 5. 5. do 7. 5. máte možnost nahlédnout do spisu zápisu vašeho dítěte. 

Rozhodnutí o přijetí bude zveřejněno do 30 dnů ode dne zápisu na webových stránkách v sekci úřední 
deska https://www.zsohrobec.cz/uredni-deska/ a na vývěsce před budovou školy. 

 

V případě dotazů se obracejte na ředitele školy! 

Co mám 

dělat?  

https://www.zsohrobec.cz/nove/zapis-do-zs/
https://www.zsohrobec.cz/uredni-deska/

